
INDAGINE DI MERCATO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI DITTE INTERESSATE 

ALL'AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO DA 

LAVORO (PRODOTTI TESSILI) E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) A 

RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE. 

 

Lotto 1 - ABBIGLIAMENTO DA LAVORO (PRODOTTI TESSILI) 

VERBALE DI PREQUALIFICA  

PROT. 3660 DEL 26/03/2020 (RG1) 

 
Con avviso n. 6159 pubblicato sul profilo del committente il 24/06/2019 è stata avviata l’indagine di 

mercato per la formazione di un elenco di ditte interessate all’affidamento in oggetto. 

Il termine per presentare le domande di partecipazione è stato fissato alle ore 12:30 del 11 luglio 

2019. 

Entro tale termine sono giunte n. 9 domande di partecipazione di operatori economici e a seguito 

della verifica di tutta la documentazione e dei chiarimenti presentati, sono ammessi alla successiva 

fase di gara, per entrambi i lotti, n. 9 candidati, come di seguito riepilogato:  

 

4 Ditta Indirizzo 

1)  EUROFOR SRL 
Via Filomarino II, trav. 8, n. 8 – 80070 Monte di Procida 

(NA) 

2)  SIGGI GROUP SPA Via Vicenza 23 – 36030 S. Vito di Leguzzano (VI) 

3)  
Megapharma Ospedaliera s.r.l. 
Unipersonale 

Via Asolana 26/b – 31017 Pieve del Grappa (TV) 

4)  Lavanderie dell'Alto Adige S.r.l. Via Nazionale 55 -39040 Ora (BZ) 

5)  SICURA SRL Unipersonale Via dell’artigianato 6 – 48022 Lugo (RA) 

6)  ST PROTECT SPA via circonvallazione 97 - 27043 Pavia (PV) 
7)  BISICUR SRL Trav. via Martiri della Libertà 13 – 25030 Roncadelle (BS) 

8)  Work Center s.r.l. Via Meucci 9/A – 47122 Forlì (FC) 

9)  CONFEZIONI TUTAL VIA F.PETRARCA 35 – 20833 Giussano (MB) 

 

A seguito della suddivisione in due lotti dell’appalto originariamente previsto in un unico lotto, con 

successivo avviso n. 2072 pubblicato sul profilo del committente il 18/02/2020 è stata riaperta 

l’indagine di mercato al fine di individuare ulteriori ditte interessate all’affidamento di uno o 

entrambi i lotti dell’appalto in oggetto. 

Entro tale termine sono giunte n. 9 domande di partecipazione dell’operatore economico, di cui 2 

relative ad imprese già precedentemente qualificatesi (Eurofor S.r.l. e Workcenter S.r.l.), riportate 

nella seguente tabella: 

 

N.  Ditta Indirizzo 

10)  WURTH SRL VIA STAZIONE 51 – 39044 EGNA (Bolzano) 

11)  SICUR. AN SRL VIA ALDO MORO 66 – 80049 SOMMA VESUVIANA (Napoli) 

12)  MODACOM Via Siemens, 4/12 - 41012 – Carpi (MO) 

13)  FORINT S.P.A. CONTRA' DEL MONTE  13 – 36100 VICENZA (Vicenza) 

14)  ANTINFORTUNISTICA GALLO S.S. 106 KM 198  SNC – 88050 Sellia Marina (Catanzaro) 



15)  STC SRL PIAZZA CASTELNUOVO  12 – 90141 PALERMO (Palermo) 

16)  SECURTEX VIA PIETRO CASTELLI  62 – 00172 ROMA (RM) 

 EUROFOR SRL Via Filomarino II, trav. 8, n. 8 – 80070 Monte di Procida (NA) 

 Work Center s.r.l. Via Meucci 9/A – 47122 Forlì (FC) 

 

Il sottoscritto ha quindi proceduto all’esame della domanda presentata e della documentazione ad 

essa allegata, con il supporto del personale del servizio Affidamenti e Autorizzazioni. 

 
Per i candidati sotto riportati sono state riscontrate alcune carenze nella documentazione 
presentata: 

 
N.  Ditta Indirizzo 

12) MODACOM Via Siemens, 4/12 - 41012 – Carpi (MO) 

14) ANTINFORTUNISTICA GALLO S.S. 106 KM 198 SNC – 88050 Sellia Marina (Catanzaro) 

 

Non è stato tuttavia attivato l’istituto del soccorso istruttorio per le ditte sopra citate, in quanto 

erano state riscontrate le medesime carenze per tali ditte nell’ambito della fase di prequalifica 

relativa al Lotto 2 del presente appalto. Tali carenze documentali erano state sanate, in tale 

occasione, mediante ricorso all’istituto del soccorso istruttorio (come si può evincere dal verbale di 

prequalifica prot. n. 3246 del 17/03/2020).  

**** 

A seguito della verifica di tutta la documentazione e dei chiarimenti presentati, sono ammessi alla 

successiva fase di gara n. 16 candidati, come di seguito riepilogato:  

 

N.  Ditta Indirizzo 

1)  

EUROFOR SRL 

Via Filomarino II, trav. 8, n. 8 – 80070 Monte di Procida 

(NA) 

2)  SIGGI GROUP SPA Via Vicenza 23 – 36030 S. Vito di Leguzzano (VI) 

3)  Megapharma Ospedaliera s.r.l. 
Unipersonale Via Asolana 26/b – 31017 Pieve del Grappa (TV) 

4)  Lavanderie dell'Alto Adige S.r.l. Via Nazionale 55 -39040 Ora (BZ) 

5)  SICURA SRL Unipersonale Via dell’artigianato 6 – 48022 Lugo (RA) 

6)  ST PROTECT  SPA via circonvallazione 97 - 27043 Pavia (PV) 
7)  BISICUR SRL Trav. via Martiri della Libertà 13 – 25030 Roncadelle (BS) 

8)  Work Center s.r.l. Via Meucci 9/A – 47122 Forlì (FC) 

9)  CONFEZIONI TUTAL VIA F.PETRARCA 35 – 20833 Giussano (MB) 

10)  WURTH SRL VIA STAZIONE 51 – 39044 EGNA (Bolzano) 

11)  SICUR. AN SRL VIA ALDO MORO 66 – 80049 SOMMA VESUVIANA (Napoli) 

12)  MODACOM Via Siemens, 4/12 - 41012 – Carpi (MO) 

13)  FORINT S.P.A. CONTRA' DEL MONTE  13 – 36100 VICENZA (Vicenza) 

14)  ANTINFORTUNISTICA GALLO S.S. 106 KM 198  SNC – 88050 Sellia Marina (Catanzaro) 

15)  STC SRL PIAZZA CASTELNUOVO  12 – 90141 PALERMO (Palermo) 

16)  SECURTEX VIA PIETRO CASTELLI  62 – 00172 ROMA (RM) 

 



Ai sensi dell’articolo 53 comma 2 del D.lgs. 50/2016 l’accesso al presente verbale è differito fino 

alla scadenza del termine per la presentazione dell’offerta da parte dei partecipanti. 

 
Forlì,  
 

 

 


